[image: image1.png]CONCLA

COMISSAO NACIONAL DE CLASSIFICACAO

	MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

COMISSÃO NACIONAL DE CLASSIFICAÇÃO

RESOLUÇÃO

DO PRESIDENTE
	RESOLUÇÃO CONCLA

Nº 5/2002

	Aprova  a Estrutura da Classificação Brasileira de Ocupações – CBO 2002
	DATA

     /      /2002

	FOLHA

01/16

Competência: Decreto n.º 3.500, de 09 de junho de 2000.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO NACIONAL DE CLASSIFICAÇÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Art. 1o Aprovar a Estrutura da Classificação Brasileira de Ocupações – CBO 2002, conforme anexo.

Art. 2o Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Sérgio Besserman Vianna

Presidente da CONCLA